
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 17. 12. 2018 

 
Jednání začalo v 18:02  
 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby zápisu 
pořízen zvukový záznam.    
 
Rozprava: nebyla 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Zastupitelstvo je řádně svoláno, informace o zasedání dle ustanovení § 93 odstavec 1 zákona o obcích 
byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce a to po dobu nejméně 7 dní, 
zastupitelé dostali pozvánky. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, MUDr. Anna Stočková, Ivana Tesařová, Pavel 
Pětioký, Radek Tomášek, Soňa Kamenická 
 
Nepřítomní zastupitelé: 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 
odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím řádem 
zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Návrh na usnesení č. 19/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje zapisovatelem Jiřího 
Voborníka, ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Ivanu Tesařovou. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se:0 
 
Usnesení číslo 19/2018 bylo schváleno. 
 
 
3) Schválení navrženého programu 

 
Starosta navrhl změnu programu, a to zařazení nových bodů do programu, o kterých v době 
sestavování programu nevěděl, a je nutné projednat je do konce roku. Jsou to body: 
18. Vstup obce do SMS ČR 



2 
 

19. Smlouva o zřízení práva věcného břemene mezi obcí Vysoké Chvojno a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi obcí 
Vysoké Chvojno a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
21. Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o sociálně právní 
ochraně dětí 
22. Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení – rozhodování ve věcech zvláštního příjemce důchodu 
23. Zrušení telefonního automatu 
 
Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva starosty o činnosti obce 
5. Jednací řád 
6. Rozpočet obce na rok 2019 
7. Směrnice o finanční kontrole 
8. Rozpočtové opatření – kompetence starosty 
9. Podpisový vzor pro účty obce 
10. Rozpočtové opatření č. 7/2018 
11. Zastupování obce na valných hromadách LD, VAK 
12. Předkupní právo obce – podílové spoluvlastnictví 
13. Inventura k 31. 12. 2018 
14. Směna pozemku 936/4 
15. Darovací smlouvy – příspěvky spolkům, charitě 
16. Zpráva kontrolního výboru 
17. Zpráva kulturní komise 
18. Vstup obce do SMS ČR 
19. Smlouva o zřízení práva věcného břemene mezi obcí Vysoké Chvojno a XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi obcí 
Vysoké Chvojno a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
21. Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o sociálně právní 
ochraně dětí 
22. Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení – rozhodování ve věcech zvláštního příjemce důchodu 
23. Zrušení telefonního automatu 
24. Diskuze 
25. Závěr 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 20/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje navržený program. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 20/2018 bylo schváleno. 
 
 



3 
 

4) Zpráva starosty o činnosti v obci 
 

Zpráva starosty o činnosti v obci od 14. 11. 2018 do 17. 12. 2018 

15. 11. 2018 se uskutečnilo předání agendy na obecním úřadě, finančních prostředků a inventura 
prostředků, které jsou zapsány v seznamech obce. 
Byl jsem seznámen s probíhající žádostí z MŽP na nákup manipulátoru GIANT a třech kontejnerů. 
Poskytovatel dotace již poukázal finanční prostředky na účet obce. 
Řešil jsem dále dodání sanitární buňky ke kabinám na fotbalovém hřišti.  Bývalé vedení obce 
podepsalo dle mého názoru nevýhodnou smlouvu, kde je článku 6.1 obsažena klauzule, že kupující je 
seznámen neskutečností, že prodávající nevlastní certifikát ani atest na požární odolnost 
kontejnerů. Dnes je buňka vyrobena, ale k její instalaci je nutné rozhodnutí stavebního úřadu, který 
požaduje souhlas hasičů s umístěním buňky. Dokud nevydá stavební úřad rozhodnutí, nebude 
uhrazena zálohová faktura a ani nebude pokračovat jednání o dodání této buňky. Její instalace se 
posune. 
20. 11. 2018 jsem se zúčastnil jednání Dobrovolného svazku obcí Holicko. Byl zvolen staronový 
předseda Miloš Vlasák z Ostřetína.  Obec by měla v příštím roce obdržet od svazku dotaci cca 
 125 000 Kč. Byla zde řešena přestupková komise, na kterou nám město Holice vypovědělo 
veřejnoprávní smlouvu. V budoucnu bude zřízena tato komise přímo na obci a funkci předsedy bude 
vykonávat odborně způsobilá osoba. 
21. 11. 2018 přišel dopis o revizi pozemků v podílovém spoluvlastnictví v k. ú. Albrechtice nad Orlicí. 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. provede veškeré patřičné úkony a všechny společníky bude 
informovat. Změny budou doloženy k inventuře majetku k 31. 12. 2018. 
28. 11. 2018 jsem navštívil s místostarostou právníka a řešil s ním kauzu XXXXXXXXXX.   
29. 11. 2018 jsem se zúčastnil setkání starostů Pardubického kraje v Litomyšli.    
V prvním týdnu v prosinci byla provedena oprava chodníků před obchodem firmou Agrostav 
v hodnotě 222 785 Kč – dotace POV 100 000. 
Byl sjednán dodavatel zimní údržby místních komunikací firma Jiří Stárek s. r. o.. V případě většího 
množství sněhu vypomůže s odklízením David Skutil z Chvojence, který bude provádět údržbu přes 
Vysoké Chvojno pro SÚS. 
Při seznamování se zápisy ze zastupitelstev jsem našel několik navržených nebo odsouhlasených 
usnesení, která nebyla uskutečněna. 
 
- Zasedání 18. 9. 2017 v zápisu je uvedeno, že by měly být do smlouvy se Zemědělskou akciovou 

společností Býšť zapracovány požadavky o omezení vývozu digestátu na obecní pozemky. 
V pachtovní smlouvě o tomto není žádná zmínka a ještě byl podepsán návrh smlouvy, který 
předložila ZAS Býšť, která je téměř nevypověditelná!  

- Zasedání z 25. 6. 2018 byl schválen Strategický plán rozvoje sportu v obci! Zastupitelstvo sice 
schválilo tento dokument, ve skutečnosti žádný není! 

- Zasedání z 25. 6. 2018 závora ve starém kopci- zastupitelé se dohodli, že pan XXXXX opraví závoru 
dle požadavku obce na základě objednávky do 14 dnů ode dne objednávky. Závora dodnes není 
funkční!  

- Zasedání 25. 6. 2018 pronájem paní XXXXX, bude řešen na zasedání v září. V září na zasedání o 
tomto v zápisu ani slovo!  

 
V obci není zavedeno nařízení GDPR, které mělo být již od května 2018. 
Neřešení užívání obecních pozemků! Kdy by obec jako veřejnoprávní korporace měla s veškerým 
majetkem hospodařit s péčí řádného hospodáře a jsou zde obecní pozemky, které jsou zaploceny a 
užívají je občané zdarma, bez nájemních smluv.  
 
Je tu spousta odložených, nedořešených věcí, pokusím se je dokončit. Bude mi to ztěžovat začátek ve 
funkci, protože se budu muset zabývat věcmi, které měly být dávno hotové! 



4 
 

5) Jednací řád 
 
Starosta navrhl schválit a přijmout nový jednací řád obce Vysoké Chvojno, zastupitelům byl rozeslán 
elektronicky, spolu s pozvánkou na jednání zastupitelstva. Zeptal se zastupitelů, zda se s jednacím 
řádem seznámili a zda souhlasí s hlasováním bez citování jednotlivých článků tohoto řádu.  
 
Rozprava:  
Zastupitelka Stočková řekla, že není potřeba tento dokument celý citovat a může se nechat kopie pro 
přítomné občany k nahlédnutí.  
Zastupitel Tomášek řekl, že jedině kdyby to chtěli slyšet ostatní účastníci zastupitelstva. 
Pan XXXXXX řekl, že není nutné citovat celý jednací řád. 
 
Návrh na usnesení č. 21/2018: Zastupitelstvo obce ruší jednací řád, který byl schválen usnesením č. 
25/2014. Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje jednací řád dle návrhu z 17. 12. 2018. 
Jednací řád je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se:0 
Usnesení číslo 21/2018 bylo schváleno. 

 
 

6) Rozpočet obce 
 
Rozpočet byl sestavený za účasti finančního výboru, účetní a starosty obce. Byl řádně vyvěšen od 29. 
11. 2018 do 17. 12. 2018. Rozpočet je vyrovnaný, starosta seznámil přítomné s položkami rozpočtu 
na rok 2019. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 22/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje rozpočet na rok 2019. 
Výše příjmů je 6 100 000,-Kč a výdajů 6 100 000,-Kč 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 22/2018 bylo schváleno. 

 
 

7) Směrnice č.1/2018 o finanční kontrole 
 

Finanční kontrola je součástí finančního řízení zabezpečující hospodaření s veřejnými prostředky, 
musí být z důvodu kontroly poskytovaných dotací, příspěvků a návratné finanční výpomoci. Směrnice 
byla zastupitelům rozeslána elektronicky, spolu s pozvánkou na jednání zastupitelstva. Starosta se 
zeptal zastupitelů, zda se se směrnicí seznámili a zda souhlasí s hlasováním bez citování jednotlivých 
článků této směrnice.  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 23/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje směrnici č. 1/2018 o 
finanční kontrole. 



5 
 

Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 23/2018 bylo schváleno. 
 
 
8) Podpisový vzor pro účty obce 
 
Starosta informoval, že při větších transakcích v bankách je nutné podepisovat dokumenty dle 
podpisových vzorů a je nutné schválit osobu, která je oprávněná k podepisování účetních operací na 
účtech vlastněných obcí Vysoké Chvojno. Nyní má podpisové právo paní Rufrová. Zároveň se zruší 
podpisové vzory Pavla Pětiokého a Františka Kamenického. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 24/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje oprávnění starosty Jiřího Voborníka 
trvalým pobytem Zámeček 100, 533 21 Vysoké Chvojno nar. 7. 12. 1975 podepisovat účetní 
operace na účtech vlastněných obcí Vysoké Chvojno. Zároveň se ruší podpisové vzory Pavla 
Pětiokého a Františka Kamenického. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 24/2018 bylo schváleno. 
 
 
9) Rozpočtové opatření – kompetence starosty 
 
Toto opatření určuje finanční limit, do kterého může starosta schválit změnu rozpočtu, bez nutnosti 
svolat zastupitelstvo, následně ji ale zastupitelstvo musí vzít na vědomí. Starosta navrhl limit ve výši 
1 000 000,-Kč 
 
Rozprava:  
Zastupitelé Tomášek a Pětioký vznesli dotaz, zda 1 000 000,-Kč není příliš velký limit. Starosta 
odpověděl, že rozpočtové opatření, které se bude schvalovat dnes, je ve výši 1 600 000,-Kč, ale běžně 
se jedná o částku do 500 000,-Kč. 
 
Návrh usnesení č. 25/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje finanční limit 1 000 000,-
Kč, do kterého může starosta obce podepsat rozpočtové opatření. 
 
Pro: 6 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Pětioký 
 
Usnesení číslo 25/2018 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



6 
 

10) Rozpočtové opatření č. 7/2018 
 
Rozpočtové opatření se týká dotace, kterou obec obdržela z MŽP. Starosta seznámil zastupitele 
s rozpočtovým opatřením 7/2018. 
 
Příjmy- navýšen 
Příjem od finančního úřadu – daň fyzických osob      30 000,-Kč 
Příjem od finančního úřadu – daň z přidané hodnoty    255 000,-Kč 
Příjem od MŽP – dotace    1 315 000,-Kč 
Příjmy celkem:       1 600 000,-Kč 
 
Výdaj – zaplacení stroje na dotaci   1 500 000,-Kč 
Výdaj – civilní připravenost na krizové stavy       95 000,-Kč 
Výdaj – zaměstnanci – náhrady v době nemoci         5 000,-Kč  
Výdaje celkem:      1 600 000,-Kč 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 26/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje rozpočtové opatření č. 
7/2018. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 26/2018 bylo schváleno. 
 
 
11) Zastupování obce na valných hromadách LD, VAK 

 
Návrh usnesení č. 27/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje starostu Jiřího Voborníka 
a místostarostu Arnošta Košťála jako zástupce na Valné hromadě Lesního družstva Vysoké Chvojno 
s.r.o. a zástupce na jednání akcionářů Vodovodů a kanalizací Pardubice, a. s.. 
 
Rozprava:  
Zastupitel Pětioký se zeptal, zda nemá starosta střet zájmů, když pracuje na Lesním družstvu Vysoké 
Chvojno s. r. o.. Starosta odpověděl, že nemá střet zájmů, protože je pouze zaměstnancem Lesního 
družstva Vysoké Chvojno s.r.o. a Lesní družstvo nedostává od obce žádné finanční prostředky, ba 
naopak obci finanční prostředky poukazuje.  
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 27/2018 bylo schváleno. 
 
12) Předkupní právo obce – podílové spoluvlastnictví 
 
Starosta informoval zastupitelstvo, zda využít předkupní právo, náš podíl je 30/787, při prodeji chaty, 
která je umístěna na pozemku, který je v podílovém spoluvlastnictví 16 měst a obcí v katastrálním 
území Holice. V souladu s platným zákonem ji nejdříve musí majitel nabídnout vlastníkům pozemků, 
na kterých chata stojí. 



7 
 

Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 28/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schválilo vzdání se předkupního 
práva při prodeji chaty v k. ú. Holice v Čechách p. č. 4700/5 e. č. chaty 68. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 28 bylo schváleno. 
 
Další chata je v k. ú. Nová Ves.  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 29/2018: Zastupitelstvo obce schválilo vzdání se předkupního práva při prodeji 
chaty v k. ú. Nová Ves p. č. 310/31 e. č. chaty 81. 
  
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení číslo 29/2018 bylo schváleno. 
 
 
13) Inventura k 31. 12. 2018 
 
Musí se schválit ústřední inventarizační komise, která se sejde 19. 12. 2018 v 18:00 hodin na obecním 
úřadě. Navrhuji složení komise: 
Předseda:XXXXX XXXXXXX, členové: Radek Tomášek, XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXXXX  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 30/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje ústřední inventarizační 
komisi ve složení: Předseda – XXXXX XXXXXXX, členi: Radek Tomášek, XXXXX XXXXX, XXXXX 
XXXXXXX. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení číslo 30/2018 bylo schváleno. 
 
 
14) Směna pozemku 936/4 
 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. předneslo již v 26. 2. 2018 zájem o odkoupení části pozemku 
936/4 v k. ú. Vysoké Chvojno. Zastupitelstvo tehdy souhlasilo s prodejem či směnou za p. č. 49/2, na 
úřední desce byl vyvěšen záměr obce s prodejem této části pozemku. Lesní družstvo nechalo odměřit 
geometrickým plánem č. 409 – 35 10/2018 část pozemku na parcele 936/4 dle požadavků 
zastupitelstva z 26. 2. 2018 o výměře 88 m2. Tím jednání ustala a je nutné tuto směnu dokončit. 
S tím, že obec získá směnou část pozemku 49/2 , o který má zájem z důvodu plánované výstavby 
chodníku po této parcele. Navrhuji vyvěsit znovu záměr obce, tentokrát o směně pozemku.  
 



8 
 

Rozprava:  
Zastupitelka Stočková řekla, že plánek směny viděla, dává smysl a obě strany si vyjdou vstříc a je pro. 
Místostarosta Košťál řekl, že se tato záležitost řešila již dříve. 
Starosta řekl, že se řešil prodej nebo směna, ale vyvěšen byl prodej. Není nutné o záměru obce 
hlasovat. Oznamuje zastupitelům, že obec zveřejní záměr o směně obecního pozemku 936/4 na 
úřední desce a o směně se bude hlasovat až na některém z dalších zasedání zastupitelstva.   
 
 
15) Darovací smlouvy  

 
Nashromáždily se nám tu žádosti o dar, či dotaci. Navrhuji řešit tyto žádosti darovací smlouvou. 

 
15a) Žádost o dar na rozvoj domácí hospicové péče, oblastní charita Pardubice - darovací smlouva na 
3 000,-Kč.  
V minulosti byla již částka 3 000,-Kč na oblastní charitu Pardubice poukázána.  
 
Rozprava: 
Místostarosta Arnošt Košťál řekl, že již v minulosti byl dar na tuto charitu poslán a že je pro částku 
3000,-Kč 
Zastupitelka Soňa Kamenická řekla, že hospicová charita poskytuje tu poslední péči svým klientům.  
 
Návrh usnesení č. 31/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar oblastní charitě 
Pardubice ve výši 3 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit 
odeslaní daru do 30 dnů od schválení tohoto usnesení.  
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 31/2018 bylo schváleno. 
 
 
15b) Žádost o dar, příspěvek či dotaci pro Hospic Anežky České z Červeného Kostelce 
 
Žádost o dar pro Hospic Anežky České z Červeného Kostelce. V minulosti již byla menší částka na 
tento hospic poukázána. 
 
Rozprava:  
Místostarosta Arnošt Košťál navrhl dar Hospicu Anežky České z Červeného Kostelce 3 000,-Kč 
  
Návrh usnesení č. 32/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar Hospicu Anežky 
České z Červeného Kostelce ve výši 3 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací 
smlouvu a zajistit odeslaní daru do 30 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 32/2018 bylo schváleno. 
 
 
 



9 
 

 
15c) Žádost o finanční podporu na činnosti oddílu kopané TJ Sokol Vysoké Chvojno pro rok 2018 
  
Starosta přečetl žádost TJ Sokolu Vysoké Chvojno. V minulém roce byl poskytnut dar TJ Sokol Vysoké 
Chvojno ve výši 35 000,-Kč 
 
Rozprava: 
Zastupitel Pavel Pětioký navrhl darovat částku stejnou jako v minulém roce a to 35 000,-Kč. 
Pan XXXXXX řekl, že členové fotbalového oddílu to na ten sport určitě potřebují.  
 
Návrh usnesení č 33/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar TJ Sokolu Vysoké 
Chvojno ve výši 35 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit 
odeslaní daru do 10 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení číslo 33/2018 bylo schváleno. 
 
 
15d) Žádost o finanční podporu na provoz mysliveckého spolku „Viselce“ na rok 2019  
 
Starosta oznámil, že při projednávání tohoto bodu je ve střetu zájmů, protože je členem 
mysliveckého spolku, nebude se jednání účastnit a předal řízení zasedání zastupitelstva 
místostarostovi Arnoštu Košťálovi.  
 
Místostarosta přečetl žádost mysliveckého spolku. Spolek žádá o podporu 20 000,-Kč, kterou chce 
použít na provoz mysliveckého spolku.  
V minulém roce byl poskytnut dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 10 000,-Kč. Dále byla při 
organizaci myslivecko - obecního plesu zaplacena kapela na tuto akci. 
 
Rozprava: 
Zastupitel Radek Tomášek navrhuje darovat 20 000,-Kč. 
Pan XXXXXX, jednatel mysliveckého spolku řekl, že 20 000,-Kč je dostatečná částka na provoz a 
požadoval ještě podporu při pořádání plesu a to zaplacení kapely. Zastupitelka Anna Stočková řekla, 
že ples se bude řešit v bodu zpráva kulturní komise. Pan XXXXXX pokračoval, že se myslivecký spolek 
bude podílet na pořádání dětského dne a dalších akcích. Poděkoval za blahopřání a dar, který 
obdrželi s manželkou od vedení obce k životnímu jubileu. 
Zastupitelka Anna Stočková vznesla dotaz, na co přesně potřebuje myslivecký spolek peníze. 
Zastupitel Pavel Pětioký řekl, že kupují léčiva a krmení pro zvěř, chtějí se podílet na pořádání 
dětského dne.   
 
Návrh usnesení č 34/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar mysliveckému spolku 
„Viselce“ ve výši 20 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit 
odeslaní daru do 30 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 
Pro: 6 Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Voborník 
 
Usnesení číslo 34/2108 bylo schváleno. 
 



10 
 

Místostarosta Arnošt Košťál předal řízení zasedání zastupitelstva starostovi. 
16) Zpráva kontrolního výboru 
 
Starosta vyzval předsedu kontrolního výboru Radka Tomáška, aby přednesl zprávu ohledně zápisu 
zastupitelstva z 24. 9. 2018 ohledně usnesení číslo 36. 
 
Zastupitel Radek Tomášek sdělil, že se jedná o usnesení číslo 36. V usnesení je chybně uvedeno, že se 
jedná již o směnu, ale ve skutečnosti se hlasovalo o záměru obce směnit pozemky. Navrhuje opravit 
znění usnesení, že zastupitelstvo schválilo záměr směny pozemku 916/2 a 216/5.  
 
Rozprava: 
 
Starosta vzal zprávu kontrolního výboru na vědomí a navrhl celé usnesení 36 z 24. 9. 2018 zrušit a 
tuto kauzu začít znovu řešit na příštím zasedání zastupitelstva. Pan XXXXX si podal novou žádost o 
směnu pozemků. Směnu podporuje a chce do směny zahrnout i p. č. 916/3, kterou má pan XXXXX 
zaplocenou. 
Zastupitel Pavel Pětioký řekl, že chce vidět mapu, starosta ji na jednání nemá a navrhuje ponechat 
řešení situace, jak byla navržená na zastupitelstvu 24. 9. 2018. 
Pan XXXXXX přednesl příspěvek, že i on má zájem a i v minulosti to již s obcí řešil, směnit nebo koupit 
obecní pozemky. 
Starosta řekl, že jeho plánem je tyto pozemky vypořádávat a scelit obecní majetek, bude preferovat 
směny pozemků, aby neprodával zbytečně nemovitosti ve vlastnictví obce.  
Zastupitel Pavel Pětioký řekl, že tato problematika je administrativně náročná, konkrétně je tato 
lokalita velmi vlastnicky rozdrobená a je tam několik obecních pozemků, které jsou zaplocené a 
užívané občany. Není to práce pro starostu, ale pro pozemkáře.   
 
Návrh usnesení 35/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno ruší usnesení číslo 36 z jednání 
zastupitelstva 24. 9. 2018. Směna obecních pozemků p. č. 216/5 bude zařazena do programu 
příštího zasedání zastupitelstva.  
 
Pro: 6 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Pětioký 
 
Usnesení číslo 35/2018 bylo schváleno. 
 
Dále zastupitel Radek Tomášek upozornil na administrativní chybu v zápisu z jednání zastupitelstva 
z 24. 9. 2018, kdy je uvedeno v hlasování o bodu 9, že zastupitelstvo hlasuje takto; 6 pro a 6 proti a 
následně bylo v bodech 10 a 12 uvedeno, že budou projednány na dalším jednání zastupitelstva a 
toto nebylo splněno. 
Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo schválilo opravu zápisu s tím, že se stala administrativní chyba 
při zapisování počtu hlasujících. Jelikož bylo usnesení schváleno tak by měl výsledek hlasování být 6 
pro a 0 proti. 
 
Návrh usnesení 36/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje opravu zápisu z jednání 
zastupitelstva ze dne 24. 9. 2018. Výsledek hlasování bodu 9 bude po opravě pro 6, proti 0.   
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Tomášek, Kamenická, Pětioký 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 36 /2018 bylo schváleno. 



11 
 

 
17) Zpráva kulturní komise 

 
Starosta vyzval předsedkyni kulturní komise MUDr. Annu Stočkovou o přednesení zprávy kulturní 
komise. 
Od začátku fungování kulturní komise se pořádají akce pro děti a rodiče. Do dění se zapojila spousta 
občanů Vysokého Chvojna i mimo komisi, což je výborná zpráva do budoucna.  
Informovala o pořádání Novoročního ohňostroje a navrhla, aby obec dotovala tento ohňostroj 
částkou 25 000,-Kč. 
 
Rozprava: 
Starosta řekl, že v minulém roce byl Novoroční ohňostroj pořádán obcí v hodnotě 25 000,-Kč a chce 
tuto akci zachovat. 
Pan XXXXXX řekl, že ohňostroj patří k přivítání nového roku. 
  
Návrh usnesení č. 37/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje pořádání Novoročního 
ohňostroje v hodnotě 25 000,-Kč. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 37/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelka MUDr. Anna Stočková informovala zastupitelstvo, že se pořádá myslivecký ples, který byl 
vždy v minulosti spolupořádán obcí a navrhuje, aby tomu bylo tak i v tomto roce a obec se podílela na 
pořádání plesu příspěvkem mysliveckému spolku 10 000,- Kč na hudbu. 
Starosta sdělil, že je v tomto případě ve střetu zájmů, protože je členem mysliveckého spolku a předal 
řízení zastupitelstva místostarostovi Arnoštu Košťálovi. 
 
Místostarosta navrhl usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 38/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje, že myslivecký ples je 
současně i obecní ples a obec přispívá na tuto akci 10 000,-Kč na hudební produkci.  
 
Pro: 6 Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Voborník 
 
Usnesení číslo 38/2018 bylo schváleno. 
 
 
18) Vstup obce do Sdružení místních samospráv ČR 

 
Členství v tomto svazu zajištuje obci servis po stránce právní, dotační, krizovou poradnu, administraci 
veřejných zakázek a hlavně systém pověřenců GDPR. Sdružuje již přes 2000 obcí. Členství ročně 
2000 Kč + 2 Kč za obyvatele cca. 3 000,-Kč/rok. Manažerka SMS ČR zajistí implementaci GDPR do 
obce – zákonná povinnost od května 2018, u nás není!  
GDPR bude stát 9 000,-Kč jednorázově + měsíční poplatek 600,-Kč. Reference na poskytování této 
služby byly poptány v okolních obcích. 
 
 



12 
 

 
Rozprava: 
 
Místostarosta Arnošt Košťál řekl, že levněji to budeme těžko shánět a GDPR je velký problém a 
dožene nás všechny. Ze zákona se toto musí řešit všude. Nikdo ze zastupitelů asi není schopen 
obsáhnout tuto problematiku. 
Starosta řekl, že obec je povinna mít pověřence GDPR. 
 
Návrh usnesení 39/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje přistoupení obce Vysoké 
Chvojno do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České 
republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR a to ve lhůtě do 14 dnů od jednání 
zastupitelstva obce. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 39/2018 bylo schváleno. 
 
 
19) Smlouva o zřízení práva věcného břemene 

 
Mezi Obcí Vysoké Chvojno a SJM XXXXXXX XXXXXX a XXXXXXXXX XXXXX. Jedná se o zřízení věcného 
břemene na p. č. 504/27 v k. ú. Vysoké Chvojno a to vodovodní přípojky. Starosta přečetl průvodní 
dopis k žádosti a konstatoval, že smlouva není kompletní, chybí zakreslení předmětu věcného 
břemene, hrozí znehodnocení ceny pozemku před plánovaným prodejem, nezná historie stavby 
přípojky a kolik si obec ze zapsání věcného břemene nechá zaplatit, zda nechat zpracovat znalecký 
posudek. Navrhuje odročení na další zasedání, aby si zjistil další podrobnosti a byla dokompletována 
smlouva o zakreslení vodovodní přípojky. 
 
Rozprava: 
Pan XXXXXXXX řekl, že vodovod je starý a v minulosti se věcná břemena neřešila. 
Zastupitel Radek Tomášek řekl, že tam to věcné břemeno je, ale není zapsané, právně existuje. 
Zastupitel Pavel Pětioký řekl, že s tím břemenem musí případný stavebník stejně počítat, že nelze 
v okolí přípojky stavět. Na pozemek je nájemní smlouva. 
Starosta řekl, že zájemci o koupi pozemku jsou s vedením přípojky seznámeni. 
Místostarosta Arnošt Košťál řekl, že nájemní smlouva jako taková na pozemek není, je jenom 
dokument, který neobsahuje všechny náležitosti, které by měly ve smlouvě být a nic se neplatí za 
nájem. 
 
Starosta navrhl odročení řešení této záležitosti na další jednání zastupitelstva. Starosta získá 
informace ohledně přípojky od VAKU. Oprávněná osoba z věcného břemene předloží kompletní znění 
smlouvy. 
 
 
20) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

 
Mezi Obcí Vysoké Chvojno a ČEZ Distribuce. Jedná se o zřízení věcného břemene na p.č. 936/4 v k.ú. 
Vysoké Chvojno a to nového venkovního kabelového nadzemního vedení k č. p. 61. 
 



13 
 

Rozprava: nebyla 
Návrh usnesení č. 40/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje zřízení práva věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby na p.č. 936/4 a to o umístění nového kabelového 
nadzemního vedení k nemovitosti č.p. 61 a ukládá starostovi obce uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene to ve lhůtě do 30 dnů od jednání zastupitelstva obce. 
 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 40 bylo schváleno. 
 
 
 
21) Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o sociálně právní 

ochraně dětí 
 
Jedná se o smlouvu, která přesune tuto problematiku k řešení na MÚ do Holic. Poplatky 1 000,-Kč za 
rok. Starosta navrhuje smlouvu necitovat, protože zastupitelé dostali znění smlouvy jako přílohu 
k pozvánce na zasedání a jsou s ní seznámení.  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení 41/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o sociálně právní ochraně dětí mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 41 bylo schváleno. 
 
 
22) Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice o organizaci a 

provádění sociálního zabezpečení – rozhodování ve věcech zvláštního příjemce důchodu. 
 

Jedná se o smlouvu, která přesune tuto problematiku k řešení na MÚ do Holic. Poplatky 1 500,-Kč za 
každý případ. Starosta navrhuje smlouvu necitovat, protože zastupitelé dostali znění smlouvy jako 
přílohu k pozvánce na zasedání a jsou s ní seznámení. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení 42/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o organizaci a provádění sociálního zabezpečení – rozhodování ve věcech zvláštního 
příjemce důchodu mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice. 
 
Pro: 7 Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Pětioký, Tomášek, Kamenická 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 42 bylo schváleno. 



14 
 

23) Zrušení telefonního automatu 
 

O2 zruší v roce 2019 telefonní automat, protože vykazuje dlouhodobě minimální provoz a k 31. 12. 
2018 končí povinnost provozovat tento veřejný telefonní automat jako univerzální službu. Pokud 
bychom ho dále chtěli v obci mít, tak by obec platila poplatek 1 000,-Kč měsíčně.   
 
Rozprava: 
Zastupitel Radek Tomášek řekl, že by asi chtělo automat zrušit, protože je minimálně využívaný a 
společnosti O2 skončila povinnost tuto službu zdarma poskytovat. 
Zastupitel Pavel Pětioký navrhl zjistit u provozovatele telefonního automatu skutečnou vytíženost a 
rozhodnout se podle získaných informací o dalším možném provozování či zrušení na dalším jednání 
zastupitelstva.  
Starosta zjistí do příštího jednání zastupitelstva počet volání za poslední období. Tento bod bude 
zařazen na program jednání příštího zastupitelstva. 
 
 
24) Diskuze 
 
Příští jednání zastupitelstva obce proběhne dne 21. 1. 2019 v 18:00 hodin v ZŠ. 
Vítání občánků bude 12. 1. 2019. 
Pan XXXXXX popřál všem přítomným zastupitelům hodně zdraví v novém roce. 
Zastupitel Pavel Pětioký se vrátil ke kauze paní XXXXXXXXXX, že obec nejednala, protože bylo přijato 
usnesení o soudním řešení tohoto sporu a čekalo, jaké další kroky učiní paní XXXXXXXXXX. 
 
 
25) Závěr 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast, popřál jim hodně zdraví v novém roce a ukončil 
v 19:39 zasedání zastupitelstva. 

 
Přílohy zápisu 
Prezenční listina všech přítomných 
Jednací řád 
Směrnice o finanční kontrole 
 
Zapsal: Jiří Voborník 
 
Starosta: Jiří Voborník v.r. 
 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál v.r. 
 
 
Ověřovatel zápisu: Ivana Tesařová v.r. 
 
 
Ověřovatel zápisu: Radek Tomášek v.r. 
 
 
 
 



15 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno konaného 
dne 17. 12. 2018 

 
 
Usnesení č. 19/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje zapisovatelem Jiřího 
Voborníka, ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Ivanu Tesařovou. 
 
Usnesení č. 20/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje navržený program. 
 
Usnesení č. 21/2018: Zastupitelstvo obce ruší jednací řád, který byl schválen usnesením č. 25/2014. 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje jednací řád dle návrhu z 17. 12. 2018. Jednací řád je 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 22/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje rozpočet na rok 2019. Výše 
příjmů je 6 100 000,-Kč a výdajů 6 100 000,-Kč 
 
Usnesení č. 23/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje směrnici č. 1/2018 o finanční 
kontrole. 
 
Usnesení č. 24/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje oprávnění starosty Jiřího Voborníka trvalým 
pobytem Zámeček 100, 533 21 Vysoké Chvojno nar. 7. 12. 1975 podepisovat účetní operace na 
účtech vlastněných obcí Vysoké Chvojno. Zároveň se ruší podpisové vzory Pavla Pětiokého a 
Františka Kamenického. 
 
Usnesení č. 25/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje finanční limit 1 000 000,-Kč, do 
kterého může starosta obce podepsat rozpočtové opatření. 
 
Usnesení č. 26/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2018. 
 
Usnesení č. 27/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje starostu Jiřího Voborníka a 
místostarostu Arnošta Košťála jako zástupce na Valné hromadě Lesního družstva Vysoké Chvojno 
s.r.o. a zástupce na jednání akcionářů Vodovodů a kanalizací Pardubice, a. s.. 
 
Usnesení č. 28/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schválilo vzdání se předkupního práva při 
prodeji chaty v k. ú. Holice v Čechách p. č. 4700/5 e. č. chaty 68. 
 
Usnesení č. 29/2018: Zastupitelstvo obce schválilo vzdání se předkupního práva při prodeji chaty 
v k. ú. Nová Ves p. č. 310/31 e. č. chaty 81. 
 
Usnesení č. 30/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje ústřední inventarizační komisi 
ve složení: Předseda – XXXXX  XXXXXXX, členi: Radek Tomášek, XXXXX XXXXX, XXXXX XXXXXXXXX. 
 
Usnesení č. 31/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar oblastní charitě Pardubice 
ve výši 3 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru 
do 30 dnů od schválení tohoto usnesení.  
 
Usnesení č. 32/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar Hospicu Anežky České 
z Červeného Kostelce ve výši 3 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a 
zajistit odeslaní daru do 30 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 



16 
 

Usnesení č 33/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno 
ve výši 35 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru 
do 10 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 
Usnesení č 34/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje dar mysliveckému spolku 
„Viselce“ ve výši 20 000,-Kč a ukládá starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit 
odeslaní daru do 30 dnů od schválení tohoto usnesení. 
 
Usnesení 35/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno ruší usnesení číslo 36 z jednání 
zastupitelstva 24. 9. 2018. Směna obecních pozemků p. č. 216/5 bude zařazena do programu 
příštího zasedání zastupitelstva.  
 
Usnesení 36/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje opravu zápisu z jednání 
zastupitelstva ze dne 24. 9. 2018. Výsledek hlasování bodu 9 bude po opravě pro 6, proti 0.   
 
Usnesení č. 37/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje pořádání Novoročního 
ohňostroje v hodnotě 25 000,-Kč. 

 
Usnesení č. 38/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje, že myslivecký ples je současně 
i obecní ples a obec přispívá na tuto akci 10 000,-Kč na hudební produkci.  

 
Usnesení 39/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje přistoupení obce Vysoké Chvojno 
do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České 
republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR a to ve lhůtě do 14 dnů od jednání 
zastupitelstva obce. 

 
Usnesení č. 40/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje zřízení práva věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby na p.č. 936/4 a to o umístění nového kabelového nadzemního vedení 
k nemovitosti č.p. 61 a ukládá starostovi obce uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene to ve lhůtě do 30 dnů od jednání zastupitelstva obce. 
 
Usnesení 41/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o sociálně právní ochraně dětí mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice. 

 
Usnesení 42/2018: Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení – rozhodování ve věcech zvláštního příjemce 
důchodu mezi obcí Vysoké Chvojno a městem Holice. 
 
 
 
Starosta: Jiří Voborník v.r. 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál v.r. 
 

 
 


